
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3年 1月発行 

新年にあたりご挨拶を申し上げます。 

皆様方におかれましてはコロナ禍の中での新年を迎えられ、 

さぞ大変な思いをされていらっしゃるのではないでしょうか。 

昨年は新型コロナウイルスの影響により、 

仕事を始め、生活までもが一変させられる一年であったかと思いますが、 

現在もコロナウイルスはまん延を続けており、終息の兆しも見えない状況です。 

このような状況を一刻も早く終わらせ、元の生活に戻れるよう願うばかりです。 

 当施設におきましてはお陰様で入居者様や、 

職員につきましてもコロナ感染による影響は出ておりませんが、 

感染予防上からご家族の皆様には長期間に渡って 

面会制限などの措置を講じさせて頂く等、何かとご不便をお掛けいたしております。 

改めて皆様方のご理解とご協力に感謝を申し上げます。 

本年も感染予防に万全を期するとともに、 

入居者様に安心して生活を営んでいただけるよう 

職員一同精進して参りたいと思います。 

引き続き、皆様方のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

特別養護老人ホームしょうじゅの里鶴見 

施設長 秋津 克巳 

１２月はユニットごとにクリスマスのレクリエー

ションを企画し、ケーキやパフェなどを手作り

して召し上がっていただきました。ユニットご

とに個性のあふれるレクとなりました。 



 

 

・ケチャップライス 

・かにクリームコロッケ 

・ブロッコリーと海老のタルタルサラダ 

・ヨーグルト（砂糖） 

・苺のショートケーキ 

通話アプリ『LINE』を使用したオンライン

面会を実施しております。 

面会をご希望の方は、右下のＱＲコードか

ら、ご自身のスマートフォン等に当施設の

公式アカウントをご登録の上、お電話にて

日時をご予約下さい。 

◆ご面会は 1回 10分以内。 

◆ご利用者様 1人につき週 1回まで。 

しょうじゅの里鶴見の施設ホームページでは、こちらで

紹介しきれなかった様々なイベントや、多種多様の取り

組みについて、詳しくご紹介しています。 

ぜひご覧ください！ 

①10：30～ 

③13：30～ 

②11：00～ 

④14：00～ 

となりました。 

◆面会時間： 

※現在、緊急事態宣言の発令に

伴い、施設来所におけるオンラ

イン面会を間中止しております。

詳しくは、当施設のスタッフブロ

グをご参照下さい。 

○ しょうじゅファーム 2020～12月～ 

〇 手作りおはぎを食べよう！ 

○ クリスマス・パフェを召し上がれ！ 

・・12/23掲載 

・・12/27掲載 

・・12/30掲載 

○ 12月訪問理美容 中止のお知らせ 

○ 年末年始に伴うオンライン面会について 

【施設のお知らせ 等】 

１月の訪問理美容は 

次月以降の実施については、

現在未定となっております。 

決定次第、施設ブログ及び 

広報紙でお知らせ致します。 

※緊急事態宣言下の面会について※ 

クリスマス 

ランチ 

 
しょうじゅの里鶴見 

こんな記事が 
ありました。 

鶴見のブログに 

【各種レクのご紹介】 

前月の「しょうじゅの里鶴見ブログ」で掲載された各種

記事をご紹介します。 

ご利用者様へ日頃の感謝の気持ちを込めて、

年明けにお年賀をお渡ししました。 


